令和５年９月２０日

６年生の保護者の皆様

糸満市立米須小学校
校長 髙良 美奈子
担任 松茂良 忍

（公印省略）

令和５年度修学旅行日程変更について（お知らせ）

日頃より保護者の皆様におかれましては、本校教育活動へのご理解とご協力をいただき、感謝
申し上げます。
さて、９月７日付の公文でお知らせいたしましたが、当初予定していた宿泊先でのレク会場が

使用できなくなったことから、近隣宿泊先での調整を旅行会社と行ってきましたが、10/5 ～ 10/6
の期間中の宿泊先の予約が厳しく、修学旅行日程を下記の通り、変更せざるを得なくなりました。
年度途中での日程変更となり、保護者の皆様にはご心配とご迷惑をおかけし、大変申し訳ござ

いませんが、ご理解のほどよろしくお願いいたします。
つきましては、下記の内容をご確認いただき、「修学旅行参加同意書」のご提出をお願いいた

します。

記

１．修学旅行の目的
集団生活を通して自然や文化に親しみを持つとともに、自分の行動に責任を持ち、協力的な
態度や望ましい公衆道徳について学び、公徳心を養う。また、友達と寝食を共にすることに
よって友情を深め、楽しい思い出を作る。

２．実施日
令和５年１２月７日（木）～１２月８日（金）１泊２日

３．行先
本部町、伊江島、恩納村

４．日程
１日目 【学校出発】7:45 ⇒ 本部港 ⇒ 伊江島 ⇒ 宿泊先（ホテルみゆきビーチ）

２日目 本部町（マリンスポーツ体験：ドラゴンボート、シーカヤック、グラスボート）
⇒ お菓子御殿 ⇒ 【学校着】16:05頃 ※解散式後下校 16:15頃

５．費用
２２５００円 ※お支払いは、保護者説明会当日、受付時に直接旅行会社へお願いします。

６．お願い
別紙の「令和５年度修学旅行参加同意書」を担任まで提出お願いします。

※期日 令和５年９月２７日（水）まで

７．今後の予定
＜修学旅行保護者説明会＞

令和５年１０月２７日（金） 場所 米須小 ２階教室
場所 米須小 AB教室
受付・支払い １４：３０～１４：５５
説明会 １５：００～１６：００

＜本件に関する担当＞
○６年担任まで

TEL 098-997-4511

令和５年度修学旅行参加同意書

記入日：令和５年 月 日

糸満市立米須小学校 学校長殿

下記の□にレ点を入れてください。

□ 令和５年度修学旅行への参加を同意します。

□ 令和５年度修学旅行への参加を同意しません。

年 組 番 児童氏名：

保護者氏名： 印

※令和５年９月２７日（水）までに、学級担任へ
提出お願いします。